О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 6
апреля 2018 года № 174 "Об утверждении перечня и критериев отбора предметов
религиозного назначения, ввозимых религиозными объединениями,
зарегистрированными в органах юстиции Республики Казахстан, которые
освобождаются от налога на добавленную стоимость"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2022 года № 1125
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2018 постановление
года № 174 "Об утверждении перечня и критериев отбора предметов религиозного
назначения, ввозимых религиозными объединениями, зарегистрированными в органах
юстиции Республики Казахстан, которые освобождаются от налога на добавленную
стоимость" следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 13) пункта 1 статьи 399 Кодекса Республики
Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс)
Правительство Республики Казахстан ";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      в  предметов религиозного назначения, ввозимых религиозными перечне
объединениями, зарегистрированными в органах юстиции Республики Казахстан,
которые освобождаются от налога на добавленную стоимость, утвержденном
указанным постановлением:
      строку:
      "
из 4418 20 Царские и (или) диаконские врата

      "
      изложить в следующей редакции:
      "
из 4418 29 000 0 Царские и (или) диаконские врата

      ";
       к перечню предметов религиозного назначения, ввозимых примечание
религиозными объединениями, зарегистрированными в органах юстиции Республики
Казахстан, которые освобождаются от налога на добавленную стоимость, изложить в
следующей редакции:
      "*Примечание: предметы религиозного назначения определяются кодом ТН ВЭД в
соответствии с  Совета Евразийской экономической комиссии от 14 сентября решением
2021 года № 80 "Об утверждении единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза и Единого
таможенного тарифа Евразийского экономического союза, а также об изменении и
признании утратившими силу некоторых решений Совета Евразийской экономической
комиссии" и наименованием товара.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан